ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam nostrae erectionis, institutionis, confirma-

tionis, subjectionis,indulti, hortationis.mandati,

derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

DatumRomse apudS. Petrum, anno incarna-

tionis Dominicae millesimo octingentesimo

septuagesimo sexto, idibus maii, pontificatus

nostri anno XXX.

F. card. Asquinius. C. Gori, subdatarius . Visa
de curia J. De Aquila e Vicecomitibus. Loco f
plumbi.

I. Cugnonius.

Reg. in Secretario Brevium.

APPENDIX LXXXIX.

DE BONIS ECCLESIASTICIS.

Attentata gubernii Italici in ecclesiastica bona. De sub-
sidiis in pauperes clericos erogandis. Pontifex indulget

ut di^positiones legis civilis servari possint.

LITTE&E APOSTOLIC2E AD EPISCOPUM LICIENSEM.

PIUS PP. IX.

Venerabilis frater salutem et apostolicam

benedictionem.

Quijamabineuntemartio anni 1874 injusti-

tiam reprobavimus editae postea mense maio
legis, ausumque taxavimus laicae potestatis in

ecclesiastica bona ; deplorare nunc cogimur,

praeter cetera detrimenta, quae jam tunc secutura

praediximus, injuriam per illius legis exequu-

tionem illitam clericis ecclesiastico proventu

gaudentibus et objectam inde difficultatem ino-

pibus, quibus per eorumdem proventuum reseca-

tionem consuli vellet. Equidem Dominus ordi-

navit iis, qui evangelium annuntiant, de evan-

gelio vivere; et aequissimum est omnino, ut qui

in sacrario operantur, qu& de sacrario sunt

edant, et qui altari deserviunt, cum altari par-

ticipent. Id tamen ut rite perficiatur, opus est

ecclesiasticaauctoritate, et incasu, dequo agitur,

Romani pontificis, qui non solum beneficia con-

ferre, sed etiam, uti generalis sacrorum bonorum
administrator, beneficiis iisdem et religiosis

domibus onera imponere potest in pauperioris

cleri sustentationem. At ubi a laica potestate

omni jure destituta, legitimi ecclesiasticarum

proventuum possessores immanibus gravantur

tributis, si lex praeterea e redituum reliquiis

subsidia decernat in pauperes eroganda clericos,

cum aliena ecclesiastica bona sic pro lubitu

transferantur in alios, patet, hujusmodi suppe-

ditationes percipere non licere. Verum cum
angustiae cleri ad inopiam redacti sit omnino

prospiciendum, et res, quatenus extrinseco labo-

rat illegitimse potestatis vitio, licita fieri possit

auctoritate n jstra ; merito sane, venerabilis

frater, negotium istud ad hanc Apostolicam

Sedem detulisti, ejus imploraturus opem:quod

sane et a coepiscopis tuis, qui in eodem casu ver-
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5 ntnr, factum iri non ambigimus. Itaque, con-

sideratis adjunctis rerum et temporum, potesta-

tm tibi facimus indulgcndi clericis, quibus

stibsidia decernentur, veniam ea percipiendi

Ubere et licite. Ne tamen quis arbitretur illa sibi

obvenire e sseculari auctoritate, neve, quod ad

tcmpus conceditur, in consuetudinem transire

valeat et quamdam veluti prsescriptionem indu-

cere, tuum erit clericis ita adjutis prsecipere, ut

quotannis, vel quolibet biennio, eamdem a te

veniam postulc.t, ac preeterea iisdem, atque

ctiam gubernio significare, prudentiore qua cen-

sebis ratione, hsec admitti subsidia, non ex lege,

sed ex auctoritatis ecclesiasticse benigna conces-

sione. Id vero fieri ad graviora tantum raala

vitanda, atque ut eorum conscientiae consulatur,

quijam subsidia istsec a gubernio indicta perci-

piunt. Cum autem prudenter animadvertens,

fieri posse, ut quijamingentibus gravantur tri-

butis, non modo fructuosorum bonorum nomine,

sed etiam carentium plane fenore, imo etsumptu

indigentium, opprimantur prseter ea irrogatione

subsidii : poteris certe a clericis, quibus llla

aliquanto largius decernentur, partem aliquam

acceptse pecunise repetere, apud te deponendam,

ut ratione babita illati singulis detnmenti,

valeat a te, juxta gequitatis leges, contnbuenti-

busreddi. Ceterum, cumininvalescentequotidie

rerum difficultate copiosiore semper egeamus

divino lumine supernaque virtute, hsec tibi affa-

tim adprecamur; ccelestisque favoris auspicem

esse cupimus apostolicam benedictionem, quam

tibi, venerabilisfrater, universseque dicecesi tuae

prsecipuse nostrse benevolentise pignus peraman-

ter impertimus.

Datum Romse apud S. Petrum, die 29 maii

1876, pontificatus nostri anno XXX.

Pius PP. IX

APPENDIX XC.

DE SCHISMATE ITALICO.

Factio sub titulo Ecclesim natlonalis Italkai consti-

tuta. Notus apostata Dominicus Panelli clerieus Nea-

politanus designatus ad raunus capitis prajdictre sectse.

De prajtensa ejusdem episcopali consecratione apud

Grajcos schismaticos. Scnismaticam et lisereticam fac-

tionem Pontifex damnat, atque reprobat, oinnesque

asseclas ab unitate catliolica defecisse edicit et pro-

nunciat.

Dilecto filio nostro Xysto tit. S. Sabiuaj S. E.R.

presbytero cardinali Riario Sforza archiepiscopo

Neapolitano.Pius PP. IX. - Dilecte Fili nos-